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fs. - 04 dawne oczekiwana, sagowiedziam ostatnio w przemówieniu pa-
--- piegkim w dniu Sw.Piotra, duin 29 osorwca b.#., i mom@qos to some datę:

pierwsza Encyklika Jana XXIII mostała ogłoszona w "Osservatore Romano
- z dnia 3 b.m. Jest to dokument, którego Łłoojński tekst obejmu-

.}: gear? Z.?POBÉÎB z 3323112139 nogi nizina figlkawgnig, jednos—
G okoju"; e ;ona je nazywać, jak zwykle, od pierwszyc
sków main: "Ad Potri Cothodram®". sas a

»  Enoykżlika grana krótkiego ws z i mekośczenie, podziolona
jest na cztery .‘Bsqèo ; w pierwszej z nich jest mowa o Prawdzie, w dru-

: gioj - o jedności, zgodzie i pokoju, w trzeciej - o Jeduoéci Kofciolsi
a grants?:!:-%:" "Ojcowakie nawołżywenia" Papieżu. Zemyke encykliką krót-

È us owy. " i u
È. E Wstęp jest poświęcony wyrazom "pociechy i nodziei"; moglibyśmy

e _-: fine”/sé  wyrassmi pogodnsg optymimmm, Podstawę do tego widzi
. przede wszystkim w mieśmiertelności Kościołs, s pore tym i w tym

--- prnyjęciu, jekiego domneky w świecie wysunięte przes Niego posaczegó)~
a ne csgécl programu pontyfikatu. licza tu magma swoje zemisry awoke-
3 nie Soboru Powszechnego, Diecezja egg Reymokiege Synodu, nowelizacji

Kodeksu Prewa Kanonicznego, wydania Kodskgu Prawa Kenoriosmego dis Koś-
oiołów obrządków Fechednioh. Wat? nadaje osłemu dokumentowi charakter

<-- 0,9021an bezpośredniości, właściwy wszystkim nysteplemion checnego [
-~ on 64.

È Pierwsza omędć właściwej encykliki detyosy Prawdy. zaanga; &.
a jest resose, de swoje plorwese urcemysto suréconie sig do biskupow éwis-

% te Papień zeomyne od oprawy Prowdy; wyrike to niemtplivie zo szomegel-
' nych okoliczności obsonych, w których wroga Kościołowi potęga stara oią -

godwaàyd # maggiani: ludzkich zeufenie do wszelkiej prewdy wogóle, nawet
o comywiot pesw naturalnych; "meterializm dishoktyczny", przeczący
zasadzie kggamości, jemt tej tendencji wyrescm.

Pspieś przypomine, w tej 03691 encykliki, organom informacji
jekimi są prasa, redio, kino, telewizja, ich obowiązki wobec prawdy,
Szczególnie maó wobec obiewionych prawd moralnych. 2 *

% .: Druge część encykliki dotyczy jedności, 5%0613' i pokoju. Papież z

-_ w najprostsszych skowoch assuming ludsien o ioh z którego -
owinny wynikać sprawiedliwość i pokój. (Gdyby ludsic mio potrefili ado-
é a kój micday nevodami, to grosi in stroszliwa wojna, która

prey oiu potwornych byoni deprowsdei do rsowi i kleski zerówno Swy-
oięsców jek i supeiqtonyoh. Zgoda kloa opoloommyon jast nestopnie prues

wspomniana tep ten zawiera niedwuzneczne nowoływenie do pod-

niesienia płeorobotniczych. Zgoda wn?trz rodzin jest przedmiotem
końcowego rowdziału tej części encyklik. : -
Masen; osgéé snopklikl majmuje sigaapraw, jedności Końcicła.

W w uiej Papież o wspólnotach ohrześcijańskich, oddzielonych od
Kofoścka Powszechnego, i u rsdością podkreśla wyrażsne przez nich sys-
gwia względem Kościoła Peuszeshnago oraz tendenoje do wsejemnego zbli -

enie się gada! sobą. Podkreśla również, że jedność Kodcicza coperti
"jest o Papiestwo. z, - je

Ozwarte część oncykl&ki geviera ojcowskie nawożywanis"Papieśaj
€ w kolejnych ustępech zwresa się Papież do biskupów, do kleru, do zakon

Ff w.. m$, do misjonarzy, do sekounic, do Akcji Katolickiej, do utrapionyoh

#.% x‘îiqeyoh, do ubogich, do ushodźców iwygnańców, do prześlodowanego
- - KośoŻokaj w kożdym z tych uctąpów przypomnicene są wszystkie ich włości-

&. <" qa Obowi?zki, w każdym są słowa poctscgy i zechęty do wytrwaniae.
z . _ Epilogion enoykliki Wadìtgi wstęp, newokujący wszystkich --

-do życie w zjednoczeniu a Chrys: 3 z

+ + + od + + + + + +-

  ó

r
v

i
@*

 

wę on Penon.

e
e

 



    
«2.

Jek wiadomo, encyklike jest w którego redakcji biorą

udzsiaì licuni prsedstamiciele Kuriiî; jest ona więc, w pomym przyznał-
mniej stopniu, dziełem zbiorowym, Jest onajednek wówoozośnie ozędzicm
Popięże; podziwiać trzeba, w jak wysokim współpracowoicy Jene
LATT dostosowali się do Żage myśli i voli. wskutek tego pierwsze en-

cykiike Jone XXIII jest doklednym wyrazem Jego Shashi.
_ Hidoma jest w oncyklAce 050515536 dobroć Pupioże; nie ma w miej

ostrych zwrotów, mswet gdy cą sausage do wrogów Prawdy /jek ta mp., w
której Papież wskazuje, że prześlodowoy i wrogowie wolności nie są
sdolni przyczynić się do jodmości między one svoblone z jaw
nym staraniemby nikogo csoblósie nie dotkeqé A mie uranié.

. Jen XXLIL gloal prawdy mis nowe, lecz gig-mamas te, które 53
pd dama snane i stanowią istotną treść nauki Kościoła. Dogtosowuje je
Papież do potrzeb słuchaczy, nodając temu co mówi ton ma oschistego,
głębokiego przekonania, Encyklika, mimo swojej dzugości i mimo ogrom-
neg wagi spraw, ktors porusse, ma niezmiernie szoroki zesięg i możetra-
fled do mojaworozysh nie tylko wiernych kotol&ków, lesz i śusych

- ludut dobrej woli.
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